

VÄXJÖ FAR STATUSFYLLT INTERNATIONELLT MILJÖ- PRIS

Växjös arbete med klimatskydd har belönats med utmärkelsen: Local Initiatives Award winner for Excellence in Atmospheric Protection.

Utmärkelsen är ett kvitto på det samstämmiga och framgångsrika miljöarbete som bedrivs i Växjö kommun, framhåller kommunalråden Carl-Olof Bengtsson och Bo Frank.

Bakom priset står det internationella miljö nätverket ICLEI tillsammans med UNEP United Nations Environment

Programme (FNs miljöprogram), Earth Council som tog initiativ till Riokonferensen 1992, UNDESA United Nations Department of Economic and Social

Affairs (FN:s enhet för ekonomisk och social utveckling) samt Saitama. Prefectural Government.

FOSSILBRÄNSLEFRITT VÄXJÖ

Det är projektet Fossilbränslefritt Växjö som har fått utmärkelsen. De stora miljöhoten som hör ihop med ökad växthuseffekt och klimatförändringar tycker man att Växjö har tagit sig an på ett effektivt sätt, och där kommunen kan uppvisa konkreta resultat.

I Fossilbränslefritt Växjö ingår en rad mindre och större projekt ofta i samarbete med andra lokala aktörer, som syftar till att minska användningen av fossila bränslen.

E n e r g i v e r k e t s

VEAB:s utbyggnad av fjärrvärme och närvärme baserad på biobränslen är en stor del av programmet.

För att minska användningen av diesel och bensin planerar Växjö för förnyelsebara bränslen som inte ger upphov, till någon växthuseffekt.

Närmast i tid ligger ett stort projekt med produktion av biogas från hushållsavfall. Och på längre sikt är DME från biomassa ett alternativ som kommunen satsar på

Priset delas ut i fem klasser och hade sammanlagt 200 sökande. Övriga pristagare, förutom Växjö kommun, är Chicago, USA; Chengdu, China Hamilton-Wentworth Canada och Belo Horizonte från Brasilien,

ENERGY GLOBE AWARD ENERGIMYNDIGHETEN

Myndigheten har, enligt prismotiveringen, presterat ett utomordentligt bra exempel på, hur länder kan kombinera energi- och klimatpolitiska insatser, Det är Energimyndighetens arbete i Baltikum och Östeuropa som åter uppmärksammas internationellt,

Österrikes Energisparförbund har instiftat priset ENERGY GLOBE AWARD 2000. Det delades ut i dagarna vid World Sustainable Energy Day, som ordnades tillsammans med EU

Kommissionen och, som ansvarar för utveckling och miljö. Avsikten med priset är att premiera insatser för förnybar energi och effektivare energianvändning.

Energimyndigheten har vunnit första-priset i klassen Public Investment, dvs offentliga insatser. Myndigheten får priset för att man visat ett utomordentligt bra exempel på hur länder kan kombinera energi- och klimatpolitiska insatser.

Det är Energimyndighetens projekt för miljöanpassade energisystem i Baltikum och Östeuropa som uppmärksammas. De avser konvertering av värmeproduktion från olja och kol till biobränslen.

Vidare att rusta upp fjärrvärmenät: och att energieffektivisera bostäder, skolor och sjukhus. Priset vanns i kamp med 500 förslag från 57 länder.

Hösten 1999 vann Energimyndigheten ett annat internationellt klimatpris, Climate Technology Initiative inom OECD och som ska stödja FN:s, klimatarbete. Även då var motiveringen till priser Energimyndighetens arbete i Baltikum och Östeuropa.

KARL-HENRIK ROBERT FÅR THE BLUE PLANET PRIZE

Professor Karl-Henrik Robért, grundare av Det Naturliga Steget får miljövärldens finaste utmärkelse The Blue Planet Prize. Enligt motiveringen får han priset för att han, tillsammans med forskarkollegor i doktorsavhandlingar och andra vetenskapliga publikationer har beskrivit det systemperspektiv som är nödvändigt för att strategiskt planera för hållbarhet.

Han har reformerat miljömedvetandet och engagemanget för hållbarhet i företag, kommuner och, andra organisationer.

The Blue Planet Prize, ofta kallat miljövärldens Nobelpris, delas varje år ut till två personer och/eller organisationer. Priset på vardera 50 miljoner yen (ca 4.1 miljoner SEK) och kommer att delas ut av den japanska kejsarfamiljen vid en ceremoni i Tokyo den 26 oktober.

Årets andra pristagare är Dr Theodora E, Colborn från U. S.A.

SKOGSKONCERNEN SÖDRA FÅR ENERGIMYNDIGHETENS EKO-ENERGIPRIS

Sänke energinotan med 500 000 kronor om året genom liten investering och energimedveten personal.

Skogskoncernen Södras dotterbolag Södra Timber, Värösågen vann Energimyndighetens Eko-energipris 1999.

Södra Timber har lyckats sänka energinotan med en halv miljon kronor om året och sparar 1,4 GWh per år i energi.

STYRSYSTEM

Företaget har installerat ett styrsystem för luftpumpar för en miljon kronor och höjt personalens medvetenhet för energibesparingar framför allt med stopp av utrustningar vid raster och störningar i driften.

Värösågen har satt upp ett långsiktigt energimål att minska elförbrukningen från 94 kWh per kubikmeter producerad vara till 80 kWh senast år 2002, och man har redan

nått 82 kWh per kubikmeter.

Företaget arbetar enligt miljöledningssystemet EMAS och har utbildat personalen i miljö- och energifrågor,

Energimyndigheten driver ett projekt, EKO-energi ska hjälpa företag att minska sin energianvändning. Ett sätt är att de arbetar med energi i sitt miljöledningssystem. Målet är att koldioxidutsläppen ska kunna hållas på 1990 års nivå genom effektivare energianvändning.